



TØNDER REVISION

TØNDER · LØGUMKLOSTER · TOFTLUND



N.H.L. Entreprise ApS

Særmarksvej 12

6670 Holsted

CVR-nr. 29 91 46 80

Årsrapport for 2017/18

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. marts 2019

Henrik Beier Jessen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. oktober 2017 - 30. september 2018	8
Balance pr. 30. september 2018	9
Noter til årsrapporten	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	N.H.L. Entreprise ApS Særmærksvej 12 6670 Holsted
	CVR-nr.: 29 91 46 80
	Regnskabsperiode: 1. oktober 2017 - 30. september 2018
	Hjemsted: Vejen
Direktion	Henrik Beier Jessen
Revisor	Tønder Revision registreret revisionsaktieselskab Søndergade 58A 6520 Toftlund

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i besiddelse af datterselskaber samt udførelse af arbejdsopgaver inden for bygningsreovering.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er i balancen indregnet kapitalandele i associerede virksomheder samt andre værdipapirer og kapitalandele på henholdsvis t.kr. 2.600 og t.kr. 2.895 til dagsværdi. På baggrund af besluttede planer er ledelsen af den opfattelse, at værdien kan opretholdes. Ledelsen henleder opmærksomheden på den usikkerhed, som knytter sig til dette skøn.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. september 2018 samt resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 2017/18 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017/18 udviser et underskud på kr. 1.127.865, og selskabets balance pr. 30. september 2018 udviser en egenkapital på kr. 14.005.622.

Resultatet anses som mindre tilfredsstillende.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Der forventes en positiv udvikling i selskabets aktiviteter i det kommende år.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. oktober 2017 - 30. september 2018

	<u>Note</u>	<u>2017/2018</u> kr.	<u>2016/2017</u> kr.
Bruttofortjeneste		4.107.920	6.506.371
Resultat før af- og nedskrivninger		4.107.920	6.506.371
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-98.602	-99.570
Resultat af ordinær drift før dagsværdireguleringer		4.009.318	6.406.801
Resultat før finansielle poster		4.009.318	6.406.801
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		4.348.358	2.658.836
Finansielle indtægter	1	118.805	190.391
Finansielle omkostninger	2	-9.747.926	-5.038.049
Resultat før skat		-1.271.445	4.217.979
Skat af årets resultat	3	143.580	-528.283
Årets resultat		-1.127.865	3.689.696
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		108.000	103.400
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		3.848.358	2.158.836
Overført resultat		-5.084.223	1.427.460
		-1.127.865	3.689.696

Balance pr. 30. september 2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> kr.	<u>2016/17</u> kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		151.047	249.649
Materielle anlægsaktiver	4	151.047	249.649
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		14.212.953	7.214.595
Kapitalandele i associerede virksomheder		1.365.229	3.016.932
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder		1.075.977	1.036.136
Andre værdipapirer og kapitalandele		5.726.362	10.848.445
Udskudte skatteaktiver		103.743	0
Finansielle anlægsaktiver		22.484.264	22.116.108
Anlægsaktiver i alt		22.635.311	22.365.757
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		12.500	142.375
Andre tilgodehavender		1.255.422	1.000.000
Tilgodehavender		1.267.922	1.142.375
Likvide beholdninger		848.740	275.768
Omsætningsaktiver i alt		2.116.662	1.418.143
Aktiver i alt		24.751.973	23.783.900

Balance pr. 30. september 2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> kr.	<u>2016/17</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		10.062.563	6.214.205
Overført resultat		3.710.059	8.690.882
Foreslået udbytte for regnskabsåret		108.000	103.400
Egenkapital	5	<u>14.005.622</u>	<u>15.133.487</u>
Hensættelse til udskudt skat		0	39.837
Hensatte forpligtelser i alt		<u>0</u>	<u>39.837</u>
Gæld til tilknyttede virksomheder		7.482.758	3.556.018
Langfristede gældsforpligtelser		<u>7.482.758</u>	<u>3.556.018</u>
Banker		0	32
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	66.495
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.585.750	2.060.125
Gæld til associerede virksomheder		20.000	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		1.115.498	1.141.657
Selskabsskat		131.678	1.539.890
Anden gæld		410.667	246.359
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>3.263.593</u>	<u>5.054.558</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>10.746.351</u>	<u>8.610.576</u>
Passiver i alt		<u>24.751.973</u>	<u>23.783.900</u>
Usikkerhed ved indregning og måling	6		
Eventualposter mv.	7		

Noter til årsrapporten

	2017/2018	2016/2017
	kr.	kr.
1 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra associerede virksomheder	41.855	103.235
Andre finansielle indtægter	-1	19.999
Kursreguleringer	76.951	67.157
	<u>118.805</u>	<u>190.391</u>
2 Finansielle omkostninger		
Nedskrivning af finansielle aktiver	4.632.873	4.996.266
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	195.135	40.623
Andre finansielle omkostninger	38.945	1.160
Kursreguleringer omkostninger	4.880.973	0
	<u>9.747.926</u>	<u>5.038.049</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	518.342
Årets udskudte skat	-123.984	9.941
Regulering af udskudt skat tidligere år	-19.596	0
	<u>-143.580</u>	<u>528.283</u>

Noter til årsrapporten

4 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. oktober 2017	457.385
Kostpris 30. september 2018	457.385
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2017	228.995
Årets afskrivninger	77.343
Af- og nedskrivninger 30. september 2018	306.338
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2018	151.047

5 Egenkapital

	Virk- somheds- kapital	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis me- tode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. oktober 2017	125.000	6.214.205	8.794.282	0	15.133.487
Årets resultat	0	3.848.358	-5.084.223	108.000	-1.127.865
Egenkapital 30. september 2018	125.000	10.062.563	3.710.059	108.000	14.005.622

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

Noter til årsrapporten

6 Usikkerhed ved indregning og måling

I regnskabet for 2017/18 er der følgende usikkerhed om indregning og måling, idet det har haft væsentlig indflydelse på de i årsregnskabet indregnede aktiver og forpligtelse:

Der er i balancen indregnet kapitalandele i associerede virksomheder samt andre værdipapirer og kapitalandele på henholdsvis t.kr. 2.600 og t.kr. 2.895 til kostpris. På baggrund af besluttede planer er ledelsen af den opfattelse, at værdien kan opretholdes til kostpris. Ledelsen henleder dog opmærksomheden på den usikkerhed, som knytter sig til dette skøn.

7 Eventualposter mv.

Modervirksomheden indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen udgør tkr. 2.500 pr. 30. september 2018. Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter og kildeskatter vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et større beløb. Koncernen som helhed hæfter ikke over for andre.

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for fællesregistrering af moms.

Selskabet har stillet kaution for dattervirksomhedens banklån.
